particionem, quequidem sentencia et particio sunt valde inique et injuste facte, salvo 

honore vestro, nam vigore dictarum sentencie et particionis si sic transeünt ex honoribus 

et terris que sunt de tenedone et pertinentiis dicte alquerie est multum sublatum et 

ablatum ipsi alquerie et datum dictis, et Petro Rogerii Jacobo ampliando plus debito 

possessionem eiusdem Jacobi; sicque dictus Berengarius sentiens se pro inde gravatum 

s’apel·là al rei i presentà recurs davant el venerable Berenguer de Santa Cília, cavaller, 

aleshores vicegerent del lloctinent general, demanant que anés a veure el lloc del contrast; 

i com aquest contestés que estava molt ocupat i no podia anar-hi, aleshores dit Berenguer 

es va apel·lar. I com que dita alqueria sigui cavalleria de porció reial i, per tant, el recurs 

hagi de ser resolt dins un any, suplica al lloctinent que accedeixi personalment a dita 

alqueria i, vist a l’ull el lloc del contrast, revoqui la sentència i corregeixi la partició i la 

torni al seu estat degut (ARM. AH-436 bis, f. 6v). 

9 calendes juny 1332 (24/05/1332).- Die et anno promissis fuit mandatum per 

venerabilem et discretum Gueraldum Aderroni, domicellum, vicarium civitatis 

Maioricarum, ex comissione sibi a serenissimo domino Jacobo, rege Maioricarum, facta, 

omnibus in insula Maioricarum equos armatos facientibus, quod die sabbati proxime 

instanti cum eorum omnibus equis armatis intersint muniti et parati pro mostra facienda 

prout decet in palacio dicti domini rege, sub pena feudi. 

Pro mostra facienda. 

Lo Bisba de Barchelona fa per la sua baronia cavayls armats, VII. 

Francesch Safont per la baronia que fo dels compte Dempuries cavayls armats, 

VII e mig. 
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Lo procurador del bisbe de Gerona per raho de la sua baronia fa cavails armats, 

III. 

Lo batle del abat de Sen Feliu de Guixols fa per la sua baronia cavayl armat, I e.l 

quart. 

Johanet de Sen Johan e en Berenguer de Sen Johan fan per lo senyor Rey cavayls 

armats, II. 

Arnau Togores fa per lo senyor Rey cavayls armats , II. 

Aries Ferrandis fa cavals armats, II. 

Berenguer Desbach fa cavayls armats, II, 

Pere de Tornamira fa cavayl armat, I. 

Pere Satorre fa cavayl armat, I. 

Perico Torroella fa cavayl armat, I. 

Pere Dalmau fa cavayl armat, I. 

Pere Arnau Burguet fa cavayl armat, I.* 

Alemany de Sadoha fa cavayl armat, I. 

Mestre Jacme Desvalers fa cavayl armat, I. 

Assalit de Galiana fa cavayl armat, I.